
P R E I S L I S T E  
Gültig ab Februar 2025

 Artikelnummer Jahrgang Bezeichnung Alc. Restsüße Säure Preis / Flasche brutto
     in % vol in g/l in g/l 

 R ADEBEULER GOLDENER WAGEN - Qualitätsweine trocken

W22100 2022 Riesling Terrassenlage, 0,75 l 13,0 5,6 6,9 35,00 € (1l = 46,67 €)
W22021 2022 Alte Reben, 1,5 l 12,5 0,8 5,1 69,00 € (1l = 46,00 €)

 R ADEBEULER GOLDENER WAGEN - Prädikatsweine

W22017 2022 Traminer Spätlese, 0,5 l 12,0 27,3 5,9 24,00 € (1l = 48,00 €)
W22069 2022 Traminer Eiswein, 0,375 l 9,0 167,6 8,6 222,00 € (1l = 592,00 €)
W23028 2023 Riesling Auslese, 0,5 l 9,5 71,3 7,6 35,00 € (1l = 70,00 €)

 R ADEBEULER WACK ER BARTHBERG - Qualitätsweine trocken

W21004 2021 Riesling, 0,75 l 12,0 1,0 9,5 24,00 €  (1l = 32,00 €)
 W22134 2022 Scheurebe, 0,75 l 12,0 1,0 6,6 24,00 € (1l = 32,00 €)

W22135 2022 Scheurebe im Holzfass gereift, 0,75 l 11,0 0,2 7,0 29,00 € (1l = 38,67 €) 

 

 R ADEBEULER WACK ER BARTHBERG - Prädikatsweine

W23024 2023  Riesling Kabinett, 0,75 l 10,0 30,0 7,9 24,00 € (1l = 32,00 €)
W23131 2023 Riesling Spätlese, 0,5 l 11,0 44,5 6,6 19,00 € (1l = 38,00 €)

 R ADEBEULER PAR ADIE S - Prädikatsweine

W23150 2023 Riesling Kabinett, 0,75 l 9,5 28,4 8,1 24,00 € (1l = 32,00 €)
W22054 2022 Edition Paradies 11,5 22,5 7,0 24,00 € (1l = 32,00 €) 
   Riesling & Traminer Kabinett, 0,75 l 
W21092 2021 Riesling Eiswein, 0,375 l 9,0 234,5 14,7 200,00 € (1l = 533,33 €)

 L AUBACHER THONBERG - Qualitätsweine trocken

W23029 2023 Blaufränkisch Rosé, 0,75 l 12,0 0,0 6,9 24,00 € (1l = 32,00 €)
W23170 2023 Weißburgunder, 0,75 l 13,0 1,0 5,5 24,00 € (1l = 32,00 €)

„PARADIES“

„THONBERG“

„GOLDENER  
WAGEN“

SÄCHSISCHE QUALITÄTSWEINE

„WACKERBARTHBERG“

Sächsisches Staatsweingut GmbH  
Wackerbarthstraße 1 · 01445 Radebeul  
Tel. 03 51.89 55-0 · Fax 03 51.89 55-250 · www.schloss-wackerbarth.de

NACHHALT IG  GEN IESSEN 
Als Sächsisches Staatsweingut setzt sich Schloss Wackerbarth für die Förderung und Entwicklung der sächsischen Weinkulturlandschaft ein. Entschei-
dend für den nachhaltigen Erfolg unserer Mission ist neben dem Erhalt der denkmalgeschützten Trockenmauern auch die ökologisch verträgliche, sozial 
gerechte und wirtschaftlich tragfähige Herstellung und Vermarktung unserer Angebote und Produkte. Seit mehr als einem Jahrzehnt beschäftigen wir uns 
intensiv mit der natur nahen und nachhaltigen Bewirtschaftung unserer Weinberge. Im Früh jahr 2023 haben wir einen großen Meilenstein erreicht: Als 
erstes Weingut in den neuen Bundesländern wurden wir mit dem renommierten Nachhaltigkeitssiegel „FairChoice“ ausgezeichnet.

NACHHALT IGKE ITSS IEGEL  "FA IRCHO ICE"
„FairChoice“ zählt zu den führenden Nachhaltigkeitszertifizierungen in der Weinwirtschaft. Das vom Deutschen Institut für 
Nachhaltige Entwicklung e.V. vergebene Siegel berücksichtigt alle drei Säulen der Nachhaltigkeit – Ökologie, Ökonomie und 
Soziales. Es umfasst 47 Kriterien, basierend auf international anerkannten Rahmenwerken für Nachhaltigkeit wie dem UN Global 
Compact und der Global Reporting Initiative (GRI). Darüber hinaus fließen auch Vorgaben für den kontrolliert umweltschonen-
den Weinbau sowie Richtlinien von Bioverbänden in die Bewertung mit ein.

BESONDERHEITEN LAGEN:

Goldener Wagen (Radebeul):
-  Sachsens Premiumlage & einer der wein-

touristischen Höhepunkte der Region
-  Boden mit wenig Auflage & geringer  

Feuchtigkeit; geprägt von Syenit im mittleren 
Bereich und Löss in den oberen/unteren 
Randbereichen

„ Die Weine sind geprägt von einer konzent-
rierten Frucht, unterlegt von einer steinigen 
Würze, es sind unsere strukturellsten Weine 
mit festem Rückgrat, einer dezenten Phenolik 
und salziger Mineralität, ausgezeichnetes  
Reifepotential von 12 - 15 Jahren, die 
trockenen Weine brauchen in den meisten 
Jahrgängen 3-4 Jahre, um ihr volles  
Potential auszuspielen.”*  

Wackerbarthberg (Radebeul):
-  Wackerbarths Hausweinberg mit Steillagen 

und Weinbergterrassen
-  denkmalgeschützte Trocken mauern, welche 

die Wärme speichern 
„ Gemeinsames Merkmal aller Weine ist eine 
kräutrig-würzige Nase (Menthol, Melisse), 
linear gebaute Weine mit leichter Phenolik und 
sehr guter Länge, Reifepotential 8 - 10 Jahre.”*

Paradies (Radebeul):
-  warme & abgeschirmte Lage
-  Wackerbarths steilster Weinberg mit bis zu  

60 Prozent Steigung
„ Feine, subtile Frucht, florale Untertöne, schlank 
und elegant am Gaumen, pure Finesse, sehr 
gutes Reife potential von mind. 8 - 10 Jahren.”*

Thonberg (Laubach):
- Hanglage mit Südausrichtung
-  tiefgründige, nährstoffreiche Lehmlössböden
-  Weine mit ausgeprägtem Körper und Saftig-

keit am Gaumen
*Janek Schumann, Master of Wine



 Artikelnummer Jahrgang Bezeichnung Alc. Restsüße Säure Preis / Flasche brutto
     in % vol in g/l in g/l 

 SÄCHSISCHE QUALI TÄTSW EINE W EIS S  

W22003 2022 Kerner trocken, 0,75 l 12,0 0,0 6,2 14,00 € (1l = 18,67 €)
W22086 2022 Weißburgunder trocken, 0,75 l 11,5 3,3 5,8 16,00 € (1l = 21,33 €)
W23001 2023 Goldriesling, 0,75 l 11,5 6,1 6,7 16,00 € (1l = 21,33 €)
W23056 2023 Scheurebe halbtrocken, 0,75 l 11,5 15,5 6,2 16,00 € (1l = 21,33 €)
W23002 2023 Bacchus trocken, 0,75 l 11,5 5,0 5,8 14,00 € (1l = 18,67 €)
W23006 2023 Müller-Thurgau trocken, 0,75 l 11,5 6,1 6,1 12,50 € (1l = 16,67 €)
W23096 2023 Riesling & Traminer fruchtsüß, 0,75 l 12,0 19,0 6,7 15,00 € (1l = 20,00 €)
W00084 2023 Edition Frauenkirche 
   halbtrocken, 0,75 l 11,5 18,4 7,4 14,00 € (1l = 18,67 €) 
W23110*  Elbterrassen trocken, 0,75 l 12,0 4,0 6,4 9,90 € (1l = 13,20 € )
W24111*  Elbterrassen halbtrocken, 0,75 l                                  ab 03/25  9,90 € (1l = 13,20 € )
W23114*  Elbterrassen trocken, 0,25 l 12,0 4,0 6,4 4,90 € (1l = 19,60 €) 

 

 SÄCHSISCHE QUALI TÄTSW EINE ROSÉ 

W22112*  Elbterrassen trocken, 0,75 l 12,0 0,0 6,0 14,00 € (1l = 18,67 €)
W00073  Edition Frauenkirche, 0,75 l                                           ab 03/25  17,00 € (1l = 22,67 €)

 SÄCHSISCHE QUALI TÄTSW EINE ROT

W22019 2022 Blaufränkisch, 0,75l 11,5 0,5 6,0 29,00 € (1l = 38,67 €)
W23085 2023 Spätburgunder, trocken, 0,75l 12,5 0,6 5,9 29,00 € (1l = 38,67 €)
W23113*  Elbterrassen trocken, 0,75 l 12,0 4,7 6,5 18,00 € (1l = 24,00 € )

W00072  Edition Frauenkirche, 0,75 l 12,0  0,5  5,9 20,00 € (1l  = 26,67€) 

 KL A S SISCHE FL A SCHENGÄRUNG SEKT E B . A . SACHSEN

S00082G*  Bussards Royal brut Réserve 12,0  0,8 6,8 89,00 € (1l = 118,67 €) 
   in der Geschenkkartonage 
S00074* 2018 Blanc de Noir brut, 0,75 l 12,0 2,1 7,5 49,00 € (1l = 65,33 €) 
S00073* 2020 Riesling brut, 0,75 l 12,5 7,4  8,9 19,00 € (1l = 25,34 €)
S00084G* 2022 Riesling brut, 0,75 l 12,0 6,0 10,0 20,00 € (1l = 26,67 €) 
   in der Geschenkkartonage
S00077* 2017 Pinot brut nature, 0,75 l  12,0 0,0 6,7 19,00 € (1l = 25,33 €)
S00076* 2018 Pinot brut, 0,75 l  12,5 4,9 6,7 19,00 € (1l = 25,33 €)
S00081* 2021 Scheurebe trocken, 0,75 l 10,5 21,4 8,9    25,00 € (1l = 33,33 €)
S00083* 2022 Traminer trocken, 0,75 l 13,0 22,5 6,9 25,00 € (1l = 33,33 €)
S00087 2021 Rosé brut, 0,75 l 12,5 4,0 10,4 34,00 € (1l = 45,33 €)
S00014*  August der Starke trocken, 0,75 l 11,5 20,0 8,5 17,00 € (1l = 22,67 €)
S00014G*  August der Starke trocken, 12,5 18,2 8,0 18,00 € (1l = 24,00 €) 
   in der Geschenkkartonage, 0,75 l    
S00019*  Gräfin Cosel Rosé trocken, 0,75 l 11,5 17,1 6,9 19,00 € (1l = 25,33 €)
S00019GC*  Gräfin Cosel Rosé trocken, 0,75 l 11,5 18,0 6,6 20,00 € (1l = 26,67 €) 
   in der Geschenkkartonage    
S00015*  Edition Frauenkirche trocken, 0,75 l 11,5 23,9 8,3 18,00 € (1l = 24,00 €)
S00001*  Cuvée Tradition brut, 0,75 l 12,5 1,1 8,2 16,00 € (1l = 21,33 €)
S00002*  Cuvée Tradition trocken, 0,75 l 12,5 16,1 8,2 16,00 € (1l = 21,33 €)
S00005*  Cuvée Tradition halbtrocken, 0,75 l 11,5 37,0 8,3 16,00 € (1l = 21,33 €)
S00044*  Hommage 1836 Weiß  12,5 12,0 8,3 17,00 € (1l = 22,67 €) 
   extra trocken, 0,75 l 
S00045*  Hommage 1836 Rosé  11,5 11,5 7,0 17,00 € (1l = 22,67 €) 
   extra trocken, 0,75 l
S00011S1*  Edition Carmencita, 0,75l   12,0 10,0 8,2 50,00 € (1l = 66,67 €) 

 FL A SCHENGÄRUNG SEKT E

S00030*  Dresdner Engel Weiß trocken, 0,75 l 12,5 20,0 6,7 11,00 € (1l = 14,67 €) 
S00030G*  Dresdner Engel Weiß trocken,  12,5 18,0 7,6 12,00 € (1l = 16,00 €) 
   in der Geschenkkartonage, 0,75 l    
S00037*  Dresdner Engel Weiß 12,5 17,6 7,2    8,00 € (1l = 21,33 €) 
   trocken, 0,375 l
S00031*  Dresdner Engel Rosé trocken, 0,75 l 12,5 18,0 5,9 11,00 € (1l = 14,67 €)
S00031G*  Dresdner Engel Rosé trocken, 12,5 18,0 6,0 12,00 € (1l = 16,00 €) 
   in der Geschenkkartonage, 0,75 l    
S00038*  Dresdner Engel Rosé 12,5 18,0 5,9 8,00 € (1l = 21,33 €) 
   trocken, 0,375 l
S00032*  Dresdner Engel Weiß  12,5 21,1 6,9 27,00 € (1l = 18,00 €) 
   trocken, 1,5 l    

 PE T NAT

P23001 2023 Pet nat Rosé, trocken, 0,75 l 12,0 0,5 5,5 29,00 € (1l = 38,67 € ) 
P23002 2023 Pet nat Weiß, trocken, 0,75 l 11,5 0,5 4,4 25,00 € (1l = 33,33 € ) 
 

 W IN T ERGE T RÄNK E

M09847  Wackerbarths Weiß & Heiß, 0,75 l  8,0   9,90 € (1l = 13,20 €)  
   Alkoholisches Mischgetränk, Zutaten: Weißwein (49 %), Traubensaft (41 %), Zucker, Rum, Orangenlikör, Honig,  
   Zitronensaft, Gewürze, Orangen-Zimt-Aroma, Konservierungsmittel: SchwefeldioxidSchwefeldioxid

M09845  Glühwürmchen, 0,75 l 0,0   5,00 € (1l = 7,14 €)
   Alkoholfreies Getränk, Zutaten: Fruchtsaft 55 % (Apfelsaft 39 %, Traubensaft 11 %, Orangensaft 5 %),  
   Wasser, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Grüntee-Extrakt, Orange-Zimt-Aroma, Blutorangenaroma, Glühweingewürz

 FEINE BRÄNDE AUS DER MEIS SENER SPEZI ALI TÄT ENBR ENNER EI

M00402  Feiner Weinhefebrand, 0,35 l 45,0   25,90 € (1l = 74,00 € )
M00403  Feiner Tresterbrand, 0,35 l 42,0   25,90 € (1l = 74,00 €) 

* Wein- und Sektkellerei Wackerbarth GmbH

ALLGEME INGÜLT IGER  H INWEIS :
Alle unsere genannten Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem Weinbaugebiet Sachsen. Unsere Sekte sind in Deutschland hergestellt.  
Alle im Flyer genannten Weine und Sekte enthalten Sulfite. Stand 15.02.2025. Änderungen vorbehalten.

Wir freuen uns auf  Ihren Besuch und  
von Ihnen zu hören unter #schlosswackerbarth

Tickets und Gutscheine  
für Veranstaltungen sowie Weine  
und Sekte erhalten Sie im Gutsmarkt  
oder in unserem Online-Shop unter  
shop.schloss-wackerbarth.de 

Alle Angaben zu Zutaten und Nährwerten 
unserer Produkte finden Sie ebenfalls in  
unserem Online-Shop.

TÄGL ICH 
GEÖFFNET !


